
1 PRIEDAS – Laiško šablonas tėvams (globėjams), siunčiamą per TAMO dienyną 
 

Laba diena, nors karantinas tęsiasi – vasara prasidėjo, o kartu su ja ir maudymosi sezonas. 

Kreipiamės į Jus dar kartą priminti, kaip svarbu pasikalbėti apie saugų elgesį prie vandens su savo 

vaiku!  

Apie būtinybę tai padaryti liudija 2019 m. statistika dėl atsitiktinių paskendimų. Praėjusiais 

metais dėl paskendimo mirė net 20 vilniečių: 70 proc. jų buvo darbingo amžiaus žmonės, likusieji – 

vaikai, kurių amžius nuo 0–18 m. 

 
 

Pokalbiui šia tema kviečiame naudoti Visuomenės sveikatos biuro sukurtą animuotą vaizdo 

siužetą paskendimų prevencijos tema, kuriame svarbiausi akcentai, kaip galime išsaugoti gyvybę. 👥 

Trys pagrindiniai klausimai, kuriuos galite aptarti jį pasižiūrėję: 

1. Kada maudytis nėra saugu? 

2. Kokie pirmieji žingsniai pastebėjus skęstantį žmogų? 

3. Kokios pagrindinės saugaus elgesio taisyklės prie vandens telkinių? 

 

Filmuką rasite paspaudus šią nuorodą: https://www.youtube.com/watch?v=B3-50ukPY1U 

 

https://www.youtube.com/watch?v=B3-50ukPY1U

